
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 30 » сентября 2016 г. №  64

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания
Пристенского района Курской 
области от 29 апреля 2010г.
№38 «Об утверждении перечней 
должностей работников,
относимых к основному персоналу 
по видам экономической  
деятельности, для расчета размера 
средней заработной платы и 
определения размера должностного  
оклада руководителей
муниципальных учреждений
образования, находящихся в 
ведении управления образования 
Администрации Пристенского  
района Курской области»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
06.07.2016 № 485-па «О внесении изменений в постановление Правительства 
Курской области от 12.11.2009 №149 «Об утверждении перечней должностей 
работников, относимых к основному персоналу по видам экономической 
деятельности, для расчета размера средней заработной платы и определения 
размера должностного оклада руководителей областных государственных 
учреждений, находящихся в ведении комитета образования и науки Курской 
области», решением Представительного Собрания Пристенского района 
Курской области от 25 февраля 2010г. №24 «О новых системах оплаты труда 
работников муниципальных учреждений образования муниципального 
района «Пристенский район» Курской области, оплата труда которых 
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда 
работников муниципальных учреждений и об утверждении Положения об 
установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 
образования муниципального района «Пристенский район» Курской 
области», Представительное Собрание Пристенского района Курской 
области РЕШИЛО:



1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение 
Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 29 
апреля 2010 г. №38 «Об утверждении перечней должностей работников, 
относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, 
для расчета размера средней заработной платы и определения размера 
должностного оклада руководителей муниципальных учреждений 
образования, находящихся в ведении управления образования 
Администрации Пристенского района Курской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 
2016 года.

Председатель
П п о п л т о п н т о ш  ЧП ГП  АПМ11 1111(1

В.К. Чепурин

В.В.Петров



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области 
от «30» сентября 2016 г. №64

Изменения,
которые вносятся в решение Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области от 29 апреля 2010г. №38 «Об 
утверждении перечней должностей работников, относимых к основному  
персоналу по видам экономической деятельности, для расчета размера 
средней заработной платы и определения размера должностного оклада 
руководителей муниципальных учреждений образования, находящихся  

в ведении управления образования Администрации Пристенского
района Курской области»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечней должностей работников, относимых к 

основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета 
размера средней заработной платы и определения размера должностного 
оклада руководителей муниципальных учреждений образования, 
находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства 
Администрации Пристенского района Курской области».

2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
- перечень должностей работников, относимых к основному персоналу 

по виду экономической деятельности «Образование», для расчета размера 
средней заработной платы и определения размера должностного оклада 
руководителей муниципальных учреждений образования, находящихся в 
ведении Управления образования, опеки и попечительства Администрации 
Пристенского района Курской области (Приложение №1);

- перечень должностей работников, относимых к основному персоналу 
по виду экономической деятельности «Деятельность в области 
бухгалтерского учета», для расчета размера средней заработной платы и 
определения размера должностного оклада руководителей муниципальных 
учреждений образования, находящихся в ведении Управления образования, 
опеки и попечительства Администрации Пристенского района Курской 
области (Приложение №2)».

3. Перечень должностей работников, относимых к основному 
персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для расчета 
размера средней заработной платы и определения размера должностного 
оклада руководителей муниципальных учреждений образования, 
находящихся в ведении управления образования Администрации 
Пристенского района Курской области изложить в следующей редакции:



УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области от 
«29» апреля 2010 г. № 38 

(в редакции решения Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области от 

«30»сентября2016 г. №64)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, относимых к основному персоналу по виду 
экономической деятельности «Образования», для расчета размера 

средней заработной платы и определения размера должностного оклада 
руководителей муниципальных учреждений образования, находящихся  

в ведении Управления образования, опеки и попечительства  
Администрации Пристенского района Курской области

1. В муниципальных дошкольных образовательных учреждениях:

Воспитатель (включая старшего)
Инструктор по физической культуре
Педагог-психолог
Учитель-логопед
Музыкальный руководитель
Социальный педагог
Учитель-дефектолог

2. В муниципальных общеобразовательных учреждениях (начального 
общего, основного общего, среднего общего образования):

Учитель
Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности 
Руководитель физического воспитания 
Воспитатель (включая старшего)
Педагог-психолог
Педагог-организатор
Педагог дополнительного образования
Старший вожатый
Учитель-логопед
Музыкальный руководитель
Социальный педагог
Инструктор по физической культуре

3. В муниципальных образовательных учреждениях дополнительного 
образования



Педагог дополнительного образования 
Методист
Инструктор-методист (включая старшего)
Тренер-преподаватель (включая старшего)
Заведующий отделом 
Концертмейстер».

4. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу 
по виду экономической деятельности «Деятельность в области 
бухгалтерского учета», для расчета размера средней заработной платы и 
определения размера должностного оклада руководителей муниципальных 
учреждений образования, находящихся в ведении управления образования 
Администрации Пристенского района Курской области изложить в 
следующей редакции:



«УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области 
от «29» апреля 2010 г. № 38 

(в редакции решения Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области 

от «30»сентября2016 г. №64)

Перечень
должностей работников, относимых к основному персоналу по 

виду экономической деятельности «Деятельность в области 
бухгалтерского учета», для расчета размера средней заработной платы и 

определения размера должностного оклада руководителей 
муниципальных учреждений образования, находящихся в ведении 
Управления образования, опеки и попечительства Администрации 

Пристенского района Курской области

1. Муниципальное казенное учреждение системы дополнительного 
педагогического образования (повышения квалификации) «Методический 
кабинет дополнительного педагогического образования» Пристенского 
района Курской области

Программист
Методист (включая старшего)
Инженер

2. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования» Пристенского района Курской 
области

Бухгалтер
Экономист


